
Accueils de loisirs

SÉJOURS D’ÉTÉ 2025

AMBAZAC · BESSINES-SUR-GARTEMPE
COM’COM ELAN · SIVOM DES PUYS ET GRANDS MONTS

ENFANTS ET ADOS



CREUSE

La Vienne

Le

 

Ta
urio

n

Le Rivalier

        L’Ardour

  La Gartempe

La Couze

La Semme

Le
 P

ar
le

ur

Le Barrot

La Glaye ule

L e Vincou

Le Rito r d

27

26

25

24

23.1

Saint-Amand-
Magnazeix

PARIS
CHÂTEAUROUX

LIMOGES
TOULOUSE

Châteauponsac
(musée)

Bénévent
l’Abbaye
(Scénovision)

St-Goussaud

A
20

D
22

0

A
20

D
22

0

D920

701 m

N
147

N
147

N
147

Chaptelat
Couzeix

Saint-Gence

Peyrilhac

Cieux
Oradour-s/

Glane

Blond
Mortemart

Montrol-
Sénard

POITIERS

FROMENTAL

FOLLES

BERSAC-SUR-RIVALIER

LAURIÈRE

SAINT-SULPICE-
LAURIÈRE

JABREILLES-
LES-BORDES
Les Bordes

SAINT-LÉGER-
LA-MONTAGNE

SAINT-SYLVESTRE

LA JONCHÈRE- 
SAINT-MAURICE

LES BILLANGES

AMBAZAC

SAINT-PRIEST-
TAURION

COMPREIGNAC

RAZÈS

SAINT-LAURENT-
LES-ÉGLISES

Piscine

NIEUL

SAINT-JOUVENT

THOURON

NANTIAT

LE BUIS

CHAMBORÊT

VAULRY

BREUILAUFA

BESSINES-SUR-
GARTEMPE

Roussac

D711

D1

D63A

D234

D
51a

D63

36
D

D
234

D
51

D94

D241

D27

D203

D
28

a

D28

D28 36
D D914

D
19

D
914D203

D
28a

D78

D28

D28a1

D
91

4

D114
D50

D78

D50

D27

D44

D45

D248

D5

D28

D
60

D5

D28

D96

D44

D103

D44

D
5

D914

D108

D50

D
28a

D19

D5

D5

D50

D29

D
44

D914

D56

D29

D
39

D39

D29

D20
7

D142

D39

D7

D
71

1

D711

D
71

1

D96

D96

D
96a

D89

D5

D38

D38

D72

D
10

1a

D711

D
7

D230

D5

D7

D106

D28

D
7

D39

D39

D
28

D
20

Stèle Epona 

 

ALSH DE BESSINES-SUR-GARTEMPE
1 Rue Jacques Prévert

Bessines-sur-Gartempe

ALSH DE CHAMBORÊT
LES ENFANTS DE LA GLAYEULE

8 Rue de Meuquet
Chamborêt

CENTRE D’ANIMATION 
SOCIALE (CASA) D’AMBAZAC

1 Rue Antoine Laurent Lavoisier
Ambazac

ALSH PRIMAIRE D’AMBAZAC
LE PETIT PRINCE

Rue Jules Ferry - Ambazac

ALSH CROC’ LOISIRS
22 rue de la poste

La Jonchère-Saint-Maurice

ALSH DE COMPREIGNAC
LES COPAINS D’ABORD

Site de Montimbert - Compreignac

Fête de l’été
25 vendredi 

juillet
À L’ALSH DE COMPREIGNAC, AVEC L’ENSEMBLE DES ENFANTS DES 

ALSH DU TERRITOIRE ELAN !

AU PROGRAMME :
11H : pièce de théâtre (offerte par la Com’com’) - 12H : Pique-nique

APRÈS-MIDI : Acivités au Lac de Saint-Pardoux

JOURNÉE FESTIVE



AMBAZAC : 

Centre d’Animation Sociale / séjours pour les 12 - 17 ans.........

AMBAZAC : 

Accueil de loisirs primaire / séjours pour les 6 - 12 ans.............

BESSINES-SUR-GARTEMPE : 

Accueil de loisirs / séjours pour les 8 - 15 ans...............................

CHAMBORÊT : 

Accueil de loisirs / séjours pour les 6 - 16 ans.............................

LA JONCHÈRE SAINT MAURICE : 

Accueil de loisirs / séjours pour les 8 - 15 ans.............................

SÉJOURS D’ÉTÉ 2025

p.4

p.6

p.8

p.10

p.14

Conception : Service communication ELAN - Communauté de communes
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CENTRE D’ANIMATION SOCIALE D’AMBAZAC

AmbazacAmbazac

ADRESSE :
1 Rue Antoine Laurent Lavoisier

87240 Ambazac

INFOS & CONTACT :
05 55 56 10 11
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Les séjours d’été 2025 pour les 12 - 17 ansLes séjours d’été 2025 pour les 12 - 17 ans

DATES : Du 07 au 12 juillet
LIEU : Camping du Coiroux à Aubazines (19)
TARIFS : selon les modalités du dispositif CAF Evasion
NOMBRE MAXIMUM : 12 jeunes

DEUX SÉJOURS EN CAMPING À AUBAZINES (19)

DATES : Du 16 au 21 juillet
LIEU : Camping du Coiroux à Aubazines (19)
TARIFS : selon les modalités du dispositif CAF Evasion
NOMBRE MAXIMUM : 12 jeunes
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ACCUEIL DE LOISIRS PRIMAIRE

AmbazacAmbazac

ADRESSE :
Rue Jules Ferry
87240 Ambazac

INFOS & CONTACT :
06 07 71 73 50
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Les séjours d’été 2025Les séjours d’été 2025
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DATES : Du 07 au 11 juillet
LIEU : Ambazac
PROGRAMME : Découverte du patrimoine Limousin (porcelaine, contes, 
architecture, gastronomie), baignades, veillées, jeux.
NOMBRE MAXIMUM : 12 jeunes

Suite au séjour passé en Alsace en 2024, les enfants alsaciens seront accueillis à 
Ambazac sur cette semaine !  

UN SÉJOUR SOUS TENTE POUR LES 6-10 ANS

DATES : Du 28 juillet au 01 août
LIEU : Vassivière
PROGRAMME : Visite du patrimoine autour de Vassivière, veillée contée, 
randonnées pédestres ou à vélo, baignades... 
NOMBRE MAXIMUM : 24 jeunes

UN SÉJOUR SOUS TENTE À VASSIVIÈRE POUR LES 6-12 ANS



ACCUEIL DE LOISIRS

Bessines-sur-GartempeBessines-sur-Gartempe

Inscriptions à partir du 2 juin : à la Mairie, au centre de Loisirs ou sur le site internet 
de la Mairie www.bessines-sur-gartempe-87.fr. Les inscriptions seront prises en 
compte après retour du dossier complet (fiches sanitaires, fiches d’inscription, 
acompte de 50€).

INFOS & CONTACT :
05 55 76 60 37

ADRESSE :
1 Rue Jacques Prévert, 

87250 Bessines-sur-Gartempe
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Les séjours d’été 2025Les séjours d’été 2025

DATES : du 7 au 11 juillet
LIEU : Lac de Vassivière
PROGRAMME : Hébergement sous toile de tente en camping. Activités sportives.
TARIFS : en fonction du quotient familial

> Commune de 129 à 131€
> Hors commune de 169 à 171 €

 NOMBRE MAXIMUM : 12 jeunes

DATES : du 21 au 25 juillet
LIEU : Souillac - Vallée de la Dordogne
PROGRAMME : Hébergement sous toile de tente en camping. Activités sportives.
TARIFS : en fonction du quotient familial

> Commune de 129 à 131€
> Hors commune de 169 à 171 €

NOMBRE MAXIMUM : 12 jeunes

UN SÉJOUR À VASSIVIÈRE - POUR LES 6ÈME ET 5ÈME

UN SÉJOUR EN DORDOGNE - POUR LES 4ÈME ET 3ÈME

UN SÉJOUR À SAINT-PARDOUX - POUR LES 8 - 11 ANS
DATES : du 29 juillet au 1er août
LIEU : Espace jeunes de Saint-Pardoux
TARIFS : en fonction du quotient familial

> Commune de 99 à 101 €
> Hors commune de 139 à 141 €

NOMBRE MAXIMUM : 24 jeunes
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Com’com ElanCom’com Elan

ACCUEIL DE LOISIRS D’ELAN «LES ENFANTS DE LA GLAYEULE»
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INFOS & CONTACT :
05 55 53 68 79

INSCRIPTION EN LIGNE :
https://alshchamboret.jimdofree.com/

ADRESSE :
8 Rue de Meuquet, 
87140 Chamborêt



Les séjours d’été 2025 du CP au CM2Les séjours d’été 2025 du CP au CM2

DATES : Du 06 au 11 juillet
LIEU : Saint-Pardoux
PROGRAMME : Sport de plage, baignade, veillée plage, activités
TARIFS : 180 €
NOMBRE MAXIMUM : 24 jeunes

UN SÉJOUR SPORTIF ET DÉCOUVERTE EN TENTE À SAINT-PARDOUX

DATES : Du 13 au 18 juillet
LIEU : Gauchoux (87)
PROGRAMME : Hébergement en yourte. 

Equitation, tir à l’arc, épreuves sportives, vie à la ferme.
TARIFS : 250 €
NOMBRE MAXIMUM : 18 jeunes

UN SÉJOUR ARCHERIE EN YOURTE AU DOMAINE DE GAUCHOUX
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Com’com ElanCom’com Elan

INFOS & CONTACT :
05 55 53 68 79

INSCRIPTION EN LIGNE :
https://alshchamboret.jimdofree.com/

ADRESSE :
8 Rue de Meuquet, 
87140 Chamborêt

ACCUEIL DE LOISIRS D’ELAN «LES ENFANTS DE LA GLAYEULE»
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Les séjours d’été 2025 adosLes séjours d’été 2025 ados

DATES : Du 06 au 11 juillet
LIEU : Domaine de Gauchoux à Peyrat-de-Bellac (87)
PROGRAMME : Hébergement en yourte. 

Equitation, tir à l’arc, épreuves sportives, vie à la ferme.
TARIFS : 250 €
NOMBRE MAXIMUM : 18 jeunes

UN SÉJOUR EN YOURTE AU DOMAINE DE GAUCHOUX - (DE LA 6ÈME À LA 2NDE)

DATES : Du 13 au 18 juillet
LIEU : Saint-Pardoux
PROGRAMME : Sport de plage, baignade, veillée plage, activités.
TARIFS : 200 €
NOMBRE MAXIMUM : 24 jeunes

UN SÉJOUR SPORTIF À SAINT-PARDOUX - (DE LA 6ÈME À LA 2NDE)

DATES : du 24 au 29 août
PARCOURS : Chalus - Saint-Mathieu (1 nuit) - Pressignac (2 nuits) - Saint-Junien (2 
nuits) - Oradour-sur-Glane.
PROGRAMME : 2 jours à Saint-Junien avec piscine, cinéma, visites.
TARIFS : 200 €
NOMBRE MAXIMUM :  14 jeunes

UN SÉJOUR ITINÉRANT À VÉLO DE 80 KM - (DE 8 À 14 ANS)
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ACCUEIL DE LOISIRS «CROC’ LOISIRS»

Syndicat des Puys et Grands MontsSyndicat des Puys et Grands Monts

ADRESSE : 
22 rue de la poste

87340 La Jonchère Saint Maurice

INFOS & CONTACT :
06.01.10.30.88

https://alshcrocloisirs.toutmoncentre.fr
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Les séjours d’été 2025Les séjours d’été 2025

UN SÉJOUR ÉVASION - DE 8 À 12 ANS
DATES : du 21 au 25 juillet
LIEU : Camping de Bussière Galant
PROGRAMME : camping sous tente, accrobranche, tyrolienne, mini-golf, baignades, 
veillées...
TARIFS : 20 € / jour
NOMBRE MAXIMUM : 18 jeunes

UN SÉJOUR GLISSE - DE LA 6ÈME À LA 3ÈME

DATES : du 07 au 11 juillet
LIEU : Camping de Saint-Pardoux
PROGRAMME : camping sous tente, canoë-kayak,paddle collectif, ateliers de glisse, 
baignades, veillées...
TARIFS : 20 € / jour
NOMBRE MAXIMUM : 18 jeunes
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AMBAZAC · BESSINES-SUR-GARTEMPE
COM’COM ELAN · SIVOM DES PUYS ET GRANDS MONTS


